ПРОТОКОЛ № 1
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Александровского района

с. Александровское                                                                                                20.02.2021 г.

Координатор  - Монакова Л.М. – заместитель Главы Александровского района
Секретарь: Ковалева О.Г. – экономист Администрации района
Присутствовали члены комиссии:
Зубкова Е.В. - начальника Отдела образования Администрации района;
Тимонова Е.В. – начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации района;

Миронова М.А. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Александровского района»;

Дьченко Н.Я. - председатель профсоюза ИП Куксгаузен Ю.А.;

Барышева Л.Ю. - директор ООО «Центр поддержки предпринимательства»;

Куракалова Л. С. - председатель РК профсоюза работников образования Александровского района;
Геворгян В.П. – индивидуальный предприниматель;
Куксгаузен Ю.А. – индивидуальный предприниматель;
Геворгян П.А. – индивидуальный предприниматель;
Кинцель Л.И.
- председатель профсоюза МУП «Жилкомсервис».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и утверждение плана работы и состава трехсторонней комиссии на 2021 год (докладывает Монакова Л.М.)
СЛУШАЛИ:
1. Рассмотрение и утверждение плана работы и состава трехсторонней комиссии на 2021 год
План работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2021 год

	Дата проведения
	Вопросы, рассматриваемые на заседании
	Ответственные исполнители

	1 квартал

	1. Рассмотрение и утверждение плана работы и состава трехсторонней комиссии на 2021 год
	Администрация района

	2 квартал

	1. Проведение акции, посвященной празднованию 1 мая
	Председатель координационного совета профсоюзов района

	2. Состояние охраны труда, условий труда и производственного травматизма у работодателей, осуществляющих деятельность на территории района
	Администрация района, работодатели, профсоюзы

	3 квартал

	1. Подведение итогов мероприятий по

оздоровлению, отдыху и занятости детей и

подростков в летний период
	РОО, ЦЗН

	2. Реализация майских указов Президента РФ
	ОК, РОО

	4 квартал

	1. Проведение Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»
	Профсоюзы

	2. Подведение итогов декады инвалидов и реализация муниципальной программы «Доступная среда»
	Администрация района, Общество инвалидов, ЦСП, АЦРБ

	3. Рассмотрение и утверждение плана работы и состава трехсторонней комиссии на 2022 год
	Администрация района, работодатели и профсоюзы

Состав трехсторонней комиссии на 2021 год

В связи с кадровыми изменениями Монакова Л.М. предложила следующий состав комиссии на 2021 год:

Координатор – Монакова Л.М. – заместитель Главы Александровского района;

Секретарь – Ковалева О.Г. – ведущий специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу.

	От Администрации

	Зубкова Е.В.
	начальник отдела образования Администрации Александровского района Томской области;

	Тимонова Е.В.
	начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области;

	Миронова М.А.
	директор ОГКУ «Центр занятости населения Александровского района»;

	Николаева Е.С.
	начальник ГУ – ОПФ РФ в Александровском районе;

	От работодателей

	Геворкян П.А.
	индивидуальный предприниматель;

	Барышева Л.Ю.
	директор ООО «Центр поддержки предпринимательства»;

	Геворгян В.П.
	индивидуальный предприниматель;

	Куксгаузен Ю.А.
	индивидуальный предприниматель;

	От профсоюзов

	Рынковая О.Ю.
	председатель профсоюзного комитета ОГАУЗ «Александровская РБ»;

	Куракалова Л. С.
	председатель РК профсоюза работников образования Александровского района;

	Кинцель Л.И.
	председатель профсоюза МУП «Жилкомсервис»;

	Дьяченко Н.Я.
	председатель профсоюза ИП Куксгаузен Ю.А..

РЕШЕНИЕ:
1) Принять к сведению информацию.
2) Утвердить состав трехсторонней комиссии на 2021 год.

3) Утвердить план работы трехсторонней комиссии на 2021 год.
4) Опубликовать информацию на официальном сайте Александровского района.
Координатор Комиссии                                                                                    Л.М. Монакова
Секретарь Комиссии                                                                                               О.Г. Ковалева